INDICAÇÃO Nº 145/2025

Os vereadores que este subscrevem nos termos do artigo
290 do Regimento Interno:

Indicamos ao Senhor Prefeito para que, junto à
Secretaria competente, Solicitação de Urgente Operação de "Tapa Buraco" na
Estrada Benedito Antônio Brisola

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, por meio desta, solicitar a realização com
urgência da operação "Tapa Buraco" na Estrada Benedito Antônio Brisola, uma vez
que a referida via encontra-se em estado de deterioração avançada, com buracos e
irregularidades que oferecem risco à segurança dos motoristas e pedestres que por
ela transitam.

Ressaltamos que a referida estrada é de grande
importância para o tráfego local, e sua precariedade tem gerado incômodos para os
moradores e usuários da via. Diante disso, solicitamos que a Prefeitura Municipal
tome as providências necessárias para a recuperação da estrada, promovendo a
operação "Tapa Buraco" o mais breve possível, a fim de garantir a integridade dos
usuários e a fluidez do tráfego.

Aguardamos uma resposta positiva e urgente a esta
solicitação, reiterando a importância da medida para o bem-estar da população.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos com estima
e consideração.

Atenciosamente

Sala das Sessões, 31 de março de 2025.

assinado eletronicamente
JOÃO ANTONIO BRISOLA

Vereador-UNIÃO

assinado eletronicamente
LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereador-PSDB